

MillPart A/S

Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 26 99 33 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2021.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Dorthe Nørreremark Nielsen Niels Jørgen Nielsen
Direktion	Niels Jørgen Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i et tæt samarbejde med kundegruppen, om at være underleverandør til maskinindustrien og hermed beslægtede brancher. Produktionen har bestået i maskinel bearbejdning af halvfabrikata med hydraulikkomponenter som speciale.

Selskabet har udviklet, og udvikler stadig komponenter indenfor areo-industrien, og har indgået flere special ordre indenfor dette segment, hvortil selskabet har høje forventninger.

Til trods for Corona forventer selskabet en stadig større omsætning på dette segment, især i anden halvdel af regnskabsårets 2021.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.590.136 kr. mod 24.833.333 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.506.733 kr. mod 217.476 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har i væsentlig grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som coronakrisen har medført.

Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 1.399 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 2 om særlige poster.

Udover ovenstående har selskabet også indregnet tilskud til færdige projektkomkostninger på 1.500 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet øget sit finansielle beredskab, med 10 mio. kr., dels ved, at aktionærene har tilført 5 mio. kr., som ansvarlig lånekapital og dels ved øgede bankfaciliteter på 5 mio. kr. Isoleret set vil forøgelsen medføre en "soliditet" på ca. 18 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	17.590.136	24.833.333
4 Personaleomkostninger	-19.808.044	-20.018.625
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.752.291	-4.018.543
Driftsresultat	-6.970.199	796.165
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	89.173	86.115
Andre finansielle indtægter	7.915	387.454
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.467.085	-982.296
Resultat før skat	-8.340.196	287.438
6 Skat af årets resultat	1.833.463	-69.962
Årets resultat	-6.506.733	217.476
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	217.476
Disponeret fra overført resultat	-6.506.733	0
Disponeret i alt	-6.506.733	217.476

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
7 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.903.754	3.075.142
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.903.754</u>	<u>3.075.142</u>
8 Produktionsanlæg og maskiner	38.028.159	28.476.531
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	390.698	405.632
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	227.205
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.418.857</u>	<u>29.109.368</u>
9 Andre tilgodehavender	662.500	662.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>662.500</u>	<u>662.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.985.111</u>	<u>32.847.010</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	12.561	163.314
Varer under fremstilling	4.784.848	6.671.808
Fremstillede varer og handelsvarer	7.221.377	9.263.081
Forudbetalinger for varer	0	139.589
Varebeholdninger i alt	<u>12.018.786</u>	<u>16.237.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.037.391	13.790.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.881.744	2.956.554
Udskudte skatteaktiver	73.949	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.607	7.610
Andre tilgodehavender	2.216.620	944.359
Periodeafgrænsningsposter	45.675	22.519
Tilgodehavender i alt	<u>15.256.986</u>	<u>17.721.324</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	7.136	56.216
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.283.433</u>	<u>34.015.857</u>
Aktiver i alt	<u>69.268.544</u>	<u>66.862.867</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.264.928	2.398.611
	Overført resultat	4.167.156	10.442.175
	Egenkapital i alt	<u>7.432.084</u>	<u>13.840.786</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.731.864
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.731.864</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000
	Leasingforpligtelser	17.522.799	13.181.707
	Anden gæld	1.100.087	405.896
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.122.886</u>	<u>17.087.603</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	6.603.743	4.668.480
	Gæld til pengeinstitutter	19.936.727	15.537.708
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.493.634	10.820.037
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.880.000	1.880.000
	Anden gæld	2.799.470	1.296.389
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.713.574</u>	<u>34.202.614</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.836.460</u>	<u>51.290.217</u>
	Passiver i alt	<u>69.268.544</u>	<u>66.862.867</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
3	Oplysninger om dagsværdi		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	2.398.611	10.442.175	13.840.786
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.506.733	-6.506.733
Overført til Overført resultat	0	-133.683	133.683	0
Sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	125.681	125.681
Skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-27.650	-27.650
	1.000.000	2.264.928	4.167.156	7.432.084

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	-6.506.733	217.476
13 Reguleringer	4.351.185	4.183.002
14 Ændring i driftskapital	5.853.158	3.560.880
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.697.610	7.961.358
Renteindbetalinger og lignende	97.088	473.569
Renteudbetalinger og lignende	-1.467.085	-982.296
Pengestrøm fra ordinær drift	2.327.613	7.452.631
Betalt selskabsskat	33.653	-31.730
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.361.266	7.420.901
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-151.251	-3.075.142
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.784.470	-12.008.295
Salg af materielle anlægsaktiver	81.000	650.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-62.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.854.721	-14.495.937
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	6.970.546	5.868.054
Optagelse af/afdrag på gæld til koncernforbundne	74.810	605.068
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.045.356	6.473.122
Ændring i likvider	-4.448.099	-601.914
Likvider 1. januar 2020	-15.481.492	-14.879.578
Likvider 31. december 2020	-19.929.591	-15.481.492
Likvider		
Likvide beholdninger	7.136	56.216
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.936.727	-15.537.708
Likvider 31. december 2020	-19.929.591	-15.481.492

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Udbruddet af coronavirusen har medført nye udfordringer og risici for selskabet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/ samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandelsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau, alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsaflæggelsestidspunktet, fortsat vil være stærkt reduceret i en periode. Selskabet har som følge af udfordringerne i 2020 således besluttet at øge kapitalberedskabet. Selskabet har i 2021 fået tilført 5 mio. kr., i ansvarlig lånekapital fra aktionærene, ligesom kreditfaciliteterne er øget med 5 mio. kr., ved selskabets bankforbindelser.

På denne baggrund og med baggrund i selskabets egenkapital aflægger ledelsen regnskabet under forudsætning af going concern.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Covid-19; kompensation faste omkostninger	973.385
Covid-19; lønkompensation	425.347
Tilskud udviklingsprojekter	<u>1.500.000</u>
	<u>2.898.732</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	<u>2.898.732</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>2.898.732</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Forpligtelser, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi)</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>525</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>125.681</u>	<u>0</u>

4. Personaleomkostninger

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lønninger og gager	18.253.048	18.427.450
Pensioner	1.265.526	1.261.492
Andre omkostninger til social sikring	<u>289.470</u>	<u>329.683</u>
	<u>19.808.044</u>	<u>20.018.625</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>43</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	188.300	173.342
Andre finansielle omkostninger	<u>1.278.785</u>	<u>808.954</u>
	<u>1.467.085</u>	<u>982.296</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
6. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.833.463	69.962
	<u>-1.833.463</u>	<u>69.962</u>
 7. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris 1. januar 2020		3.075.142
Tilgang		<u>151.251</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>3.226.393</u>
Årets afskrivninger		<u>322.639</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>322.639</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>2.903.754</u>

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2020	63.368.609	1.256.840	227.205
Tilgang	13.745.033	39.437	0
Afgang	-340.000	0	0
Overførsler	227.205	0	-227.205
Kostpris 31. december 2020	<u>77.000.847</u>	<u>1.296.277</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	34.892.078	851.208	0
Årets afskrivninger	4.375.281	54.371	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-294.671	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>38.972.688</u>	<u>905.579</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>38.028.159</u>	<u>390.698</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>31.180.671</u>		
		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2020		662.500	600.000
Tilgang i årets løb		0	62.500
Kostpris 31. december 2020		<u>662.500</u>	<u>662.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>662.500</u>	<u>662.500</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	0	3.500.000	0
Leasingforpligtelser	24.126.542	6.603.743	17.522.799	3.121.051
Anden gæld	1.100.087	0	1.100.087	0
	<u>28.726.629</u>	<u>6.603.743</u>	<u>22.122.886</u>	<u>3.121.051</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2020 udgør 5.423 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.019 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.037 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	391 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.847 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.904 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 31.181 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 24.127 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 9.125 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.752.291	4.018.544
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-35.671	-316.200
Andre finansielle indtægter	-97.088	-473.569
Øvrige finansielle omkostninger	1.467.085	982.296
Skat af årets resultat	-1.833.463	69.962
Øvrige reguleringer	98.031	-98.031
	<u>4.351.185</u>	<u>4.183.002</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.219.003	289.311
Ændring i tilgodehavender	2.457.474	3.295.217
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-823.319	-23.648
	<u>5.853.158</u>	<u>3.560.880</u>